
 

 

UCHWAŁA NR XVI/121/19 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 30 września 2019 r. 

w sprawie zmiany regulaminu ustalania wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania 

nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 

wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Świerklaniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34a ust. 2 i art. 49 ust. 2, 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) Rada Gminy 

Świerklaniec na wniosek Wójta Gminy, po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie ustalania wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 

świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Świerklaniec stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXVI/333/09 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 

30 kwietnia 2009 r. zmienionym następnie uchwałą nr XXXVIII/362/09 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 

29 czerwca 2009 roku oraz uchwałą nr VI/59/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 25 marca 2019 roku  

wprowadza się następującą zmiany: 

1. W § 10 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy lub nauczyciela 

opiekującego się oddziałem przedszkolnym przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości równej 

minimalnej wysokości dodatku określonej w art. 34a ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu przysługuje dodatek 

funkcyjny w wysokości 4% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 

ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w zaokrągleniu do pełnych złotych.”. 

2. W § 16 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową oblicza się, dzieląc przyznaną nauczycielowi 

stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach 

ponadwymiarowych odbywa się w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę 

godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 października 2019 r.

Poz. 6895



2. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, dzieląc przyznaną 

nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 

w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach uprawniających do dodatku) przez 

miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin doraźnego 

zastępstwa nauczyciela.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Wasążnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6895


		2019-10-11T12:17:32+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




